（一）富森新零售公司对外投资情况

1、投资设立焦糖盒子公司

2021年1月26日，富森新零售公司出资设立成都焦糖盒子新零售有限公司，注册资本为3,000万元，法

定代表人为吴宝龙，注册地为四川省成都市成华区蓉都大道将军路68号3层1号1-3号，主要经营业务为生

活方式品牌的新零售自营业务。

2、投资设立富小森公司

2021年5月24日，富森新零售公司出资设立成都富小森装饰设计有限公司，注册资本为2,000万元，法

定代表人为吴宝龙，注册地为四川省成都市成华区蓉都大道将军路68号2层1号1号，主要经营业务为公司

智能家居战略落地和业务发展。

3、投资设立百燕家公司

2021年1月11日，富森新零售公司与成都益捌久企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“益捌久”）

共同投资设立成都百燕家家居有限公司，注册资本为100万元，法定代表人为吴宝龙，注册地为四川省成

都市成华区蓉都大道将军路68号3层1号1-2号。富森新零售公司持股51%，益捌久持股49%，为富森新零售

公司控股子公司，主要业务从事大家居线上销售业务。

4、投资设立富众公司

2021年5月8日，富森新零售公司与广东建众投资控股有限公司（以下简称“建众投资”）、合壹（广

州）管理咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称“合壹公司”）共同投资设立成都富众商业管理有限公司，

注册资本为200万元，法定代表人石伟，注册地为四川省成都市成华区蓉都大道将军路68号3层1号1-4号。

富森新零售公司持股39%，建众投资持股51%，合壹公司持股10%，为富森新零售公司参股子公司，主要经

营业务为企业管理咨询和服务业务。

（二）公司向富森保理增资2亿元

2021年6月11日，公司召开第四届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于向全资子公司增资的议

案》，同意公司以自有资金向全资子公司成都富森美商业保理有限公司增资20,000万元人民币。本次增资

完成后，富森保理注册资本将从10,000万元人民币增加至30,000万元人民币。具体详见公司于2021年6月

12日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上披露的《关于向全资子公司增资的公告》（公告编号：2021-035）。截至本报告报出日，公司尚在向政

府申请办理富森保理增资的审批、备案等手续。

   成都富森美家居股份有限公司2021年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 453,377,504 60.31%   -3,330,945 -3,330,945 450,046,559 60.13%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 453,377,504 60.31%   -3,330,945 -3,330,945 450,046,559 60.13%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 453,377,504 60.31%   -3,330,945 -3,330,945 450,046,559 60.13%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 298,361,756 39.69%   50,625 50,625 298,412,381 39.87%

 1、人民币普通股 298,361,756 39.69%   50,625 50,625 298,412,381 39.87%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 751,739,260 100.00%   -3,280,320 -3,280,320 748,458,940 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据公司《2018年限制性股票激励计划实施考核管理办法》及《2018年限制性股票激励计划（草案）》

等的有关规定，以2017年利润总额769,815,452.08元为基数，因受新冠疫情的影响，公司2020年剔除本激

励计划股份支付费用影响后的利润总额为917,347,987.90元，实际达成的利润总额增长率为19.16%，低于

业绩考核要求，未满足解除限售条件，故所涉及激励对象138人已获授但尚未解除限售的限制性股票

3,273,520股应由公司回购注销。本激励计划中首次授予的1名激励对象即赵子佳女士因离职不再具备激励

对象资格，故所持有的6,800限制性股票应由公司回购注销。公司本次拟回购注销已获授但尚未解除限售

   成都富森美家居股份有限公司2021年半年度报告全文

41

的限制性股票合计3,280,320股，约占当前公司总股本的0.44%，涉及激励对象139人。具体详见公司于2021

年3月31日披露的《关于回购注销部分限制性股票的公告》（公告编号：2021-018）

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年3月30日，公司召开第四届董事会第二十五次会议和第四届监事会第二十次会议，审议通过了

《关于回购注销部分限制性股票的议案》和《关于调整2018年限制性股票激励计划首次授予部分限制性股

[…]

的资金流动性来履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本集团定期分析负

债结构和期限，以确保有充裕的资金。本集团管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。

同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信额度，减低流动性风险。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2021年6月30日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产 2,710,459,679.30  15,670,000.00  2,726,129,679.30

货币资金 204,021,697.38   204,021,697.38

交易性金融资产 1,909,382,831.89   1,909,382,831.89

应收票据 954,173.43   954,173.43

应收账款 19,548,070.05   19,548,070.05

其他应收款 41,823,956.44   41,823,956.44

其他流动资产 534,728,950.11   534,728,950.11

其他非流动金融资产   15,670,000.00  15,670,000.00

金融负债 507,813,240.80   507,813,240.80

短期借款 10,000,000.00   10,000,000.00

应付账款 41,277,311.30   41,277,311.30

其他应付款 453,535,929.50   453,535,929.50

一年内到期的其他非流动负债 3,000,000.00   3,000,000.00

2、敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。

由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将

产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

   成都富森美家居股份有限公司2021年半年度报告全文

134

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值

变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后

影响如下：

项目 利率变动 2021年1-6月 2020年1-12月

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利率借款 增加1% -50,250.00 -50,250.00 -100,500.00 -100,500.00

浮动利率借款 减少1% 50,250.00 50,250.00 100,500.00 100,500.00

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目
期末公允价值

第一层次公允价值计量 第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（一）交易性金融资产 520,005,902.97 1,389,376,928.92  1,909,382,831.89

1.以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融资

产

520,005,902.97 1,389,376,928.92  1,909,382,831.89

（1）债务工具投资  1,389,376,928.92  1,389,376,928.92

（2）权益工具投资 520,005,902.97   520,005,902.97

（三）其他权益工具投资   15,670,000.00 15,670,000.00

二、非持续的公允价值计量 -- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

2021年6月30日公司持有的权益工具投资均为境内股票，期末公允价值为6月30日在股票市场上未经调

整的收盘价。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

截止2021年6月30日，公司持有的债务工具投资理财产品。理财产品期末公允价值由初始投资成本和

   成都富森美家居股份有限公司2021年半年度报告全文

135

预计投资收益构成，预计投资收益按照理财产品认购协议约定的预期收益率下限以及截止报告期已持有的

天数计算得出。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

截止 2021 年 6月 30 日，公司持有其他权益工具投资系本公司投资的“县域贰号基金”和“县域叁号

基金"。上述两项股权因在相关市场信息无公开报价且公允价值信息不足，且投资的结构化主体均为新设，

投资主体经营状况未发生重大变化，故本期以投资成本作为期末公允价值最佳估计数。

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策